Договор возмездного оказания консультационных услуг
(далее – Договор)

г. Смоленск «» 20 г.

OOO «ХХХ»/ИП ФИО, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, иЛемутова Надежда Петровна, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другойстороны, вместе именуемые «Стороны», стороны заключили настоящее Соглашение онижеследующем.
1. Предмет Договора1.1 Сторона 1 поручает, а Сторона 2 принимает на себя обязательства по оказаниюконсультационных и консалтинговых услуг для Стороны 1.
2. Обязанности Стороны 2
2.1. Сторона 2 обязуется консультировать Сторону 1 по налоговым, бухгалтерскими финансовым вопросам по запросу Стороны 1.
2.2. Обеспечить конфиденциальность передаваемой Стороной 1 информации всоответствии с Соглашением о конфиденциальности.
2.3. Предоставлять Стороне 1 акты об оказании услуг в рамках данного договора.
3. Обязанности Стороны 1
3.1. Сторона 1 должна сформулировать конкретный запрос на консультированиеписьменным сообщением.
3.2. Сторона 1 обязуется предоставить по запросу Стороны 2 необходимуюинформацию, дополнительные уточнения необходимые для выполненияСтороной 2 своих обязательств.
3.3. Оплатить услуги Стороны 2 в соответствии с данным договором.
4. Цена и порядок оплаты услуг Стороны 1
4.1. Стоимость консультации составляет 3 000 (Три тысячи рублей) начиная совторой консультации, первая консультация оказывается бесплатно при условиипредоставлении отзыва об оказанной услуги в письменной форме. ЕслиСтороной 1 не был предоставлен письменный отзыв на консультацию, стоимостьконсультации составляет 3 000 (Три тысячи) рублей.
4.2. Стоимость иных услуг оговариваются отдельно по согласованию сторон.
4.3. Стоимость услуг, указанных в пунктах 4.1, 4.2 может быть изменена посогласованию сторон и подписании дополнительного соглашения обеимисторонами.
4.4. Сторона 1 оплачивает оказанные услуги на основании акта оказанных услугперечислением на банковский счет Стороны 2 в течение 3-х рабочих дней. Пофакту оплаты услуг Сторона 2 предоставляет чек, сформированный вприложении «Мой налог», в течение 1 рабочего дня.
5. Сроки и порядок оказания услуг

5.1. Сторона 2 принимает в работу запрос на консультацию после получения отСтороны 1 письменно сформулированного вопроса и предоставлениянеобходимых уточнений, пояснений и документов по запросу Стороны 2. Срокпредоставления консультации 3 рабочих дня после получение письменногозапроса и предоставления запрашиваемых пояснений и уточнений. Ответпредоставляется в письменной форме с указанием законов РФ, другихнормативных документов, на основании которых сформирован ответ.
5.2. Срок оказания услуг начинается с рабочего дня, следующего за днемпредоставления документов, указанных в пункте 5.1. Рабочими днямипризнаются дни в соответствии с производственным календарем, утвержденнымпостановлением правительства.
6. Обмен информациейСтороны допускают обмен экземплярами настоящего Договора, приложений идополнительных соглашений к нему, актов оказанных услуг, подписанныходной Стороной, сканированных и направленных другой Стороне по адресамэлектронной почты, указанным в договоре, признавая тем самым юридическуюсилу названных документов. Стороны признают юридическую силу всехдокументов, уведомлений, претензий, направленных друг другу в электронномвиде во исполнение настоящего договора по адресам электронной почты,указанным в договоре.Каждая из Сторон несет риск не извещения второй Стороны об изменении своегоадреса электронной почты. В случае уклонения Стороны от полученияуведомления, направленного второй Стороной, уведомление считаетсяполученным по истечении 6 календарных дней с момента его направления.
7. Ответственность Сторон
7.1. Сторона 2 гарантирует Стороне 1 полноту и достоверность предоставляемойинформации, предоставляемую в рамках данного договора.
7.2. Если Стороной 1 предоставлена неполная или недостоверная информация,ответственность Стороны 2 ограничивается рамками предоставленнойинформации и документов.
7.3. В случае нарушения сроков, указанных в пунктах 4.5, 5.1 и 5.2 виновная Сторонавыплачивает неустойку в размере 0,15% от суммы услуги. В случае нарушениясроков Стороной 2, Сторона 1 имеет право перечислить сумму за вычетомнеустойки.
8. Разрешение споров
8.1. Все спорные вопросы Стороны разрешают путем переговоров. В случае еслиразрешение спорного вопроса путем переговоров невозможно, любая из Сторонвправе обращаться за разрешением спора в суд, в порядке, установленномдействующим законодательством РФ.
9. Условия и последствия расторжения Договора
9.1. Расторжение Договора не отменяет обязательств Сторон по обязательствампринятым в работу документам и уже оказанным оказанным услугам.
10. Срок действия Договора

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует втечение трех лет. В случае продолжения сотрудничества между СторонамиДоговор автоматически пролонгируется на каждый следующий трехлетнийсрок, до завершения сотрудничества.
11. Заключительные положения
11.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одномудля каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.
12. Адреса и реквизиты сторон

Сторона 1:ООО «ХХХ»/ИП ФИО
Адрес:
Тел.:
E-mail:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/сч:
Банк:
БИК:
Кор/сч:

Сторона 2:ФИО Лемутова Надежда Петровна
Справка о постановке на учетфизического лица в качественалогоплательщика налога напрофессиональный доход № 55092300

Заказчик

________________/____________________

ПодрядчикЛемутова Надежда Петровна

__________________/_____________________